
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원강화육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

산림녹지과 30,980,844 29,453,331 1,527,513

국 4,865,726 4,868,422 △2,696

지 859,000 859,000 0

대 600,000 600,000 0

도 6,218,075 6,174,991 43,084

군 18,438,043 16,950,918 1,487,125

산림자원강화육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 20,421,494 20,007,141 414,353

국 4,644,156 4,640,114 4,042

지 859,000 859,000 0

도 3,412,795 3,368,795 44,000

군 11,505,543 11,139,232 366,311

산림보호 7,524,071 7,158,622 365,449

국 2,164,118 2,164,118 0

지 234,000 234,000 0

도 580,315 536,315 44,000

군 4,545,638 4,224,189 321,449

산림병해충 방제(자체) 1,258,683 957,183 301,500

201 일반운영비 88,360 86,860 1,500

02 공공운영비 31,250 29,750 1,500

○차량선박비 14,250 12,750 1,500

-차량 수선 유지비 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 900,000 600,000 300,000

01 시설비 900,000 600,000 300,000

○소나무재선충병 긴급방제 900,000 600,000 300,000

-피해목(고사목)방제
900,000 600,000 300,000

산불예방활동(자체) 2,102,765 2,082,816 19,949

201 일반운영비 81,723 73,774 7,949

02 공공운영비 35,948 27,999 7,949

○차량선박비 18,201 10,252 7,949

-산불진화 출동차량 유류대
10,201 2,252 7,949

401 시설비및부대비 93,600 81,600 12,000

01 시설비 93,600 81,600 12,000

○산불소화시설 (자연휴양림 내) 수리
12,000 0 12,000

산불대책비 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

201 일반운영비 31,440 0 31,440

도 31,440 0 31,440

01 사무관리비 31,440 0 31,440

○피복비(성립전) 31,440 0 31,440

-산불진화공무원 방화복 31,440 0 31,440
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1,500,000원

100,000원*9,000본

1,509원*13대*520리터

12,000,000원*1식

31,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원강화육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

도 31,440 0 31,440

405 자산취득비 12,560 0 12,560

도 12,560 0 12,560

01 자산및물품취득비 12,560 0 12,560

○산불진화용 발전기 등(성립전)
12,560 0 12,560

도 12,560 0 12,560

산림 경쟁력 강화 6,333,516 6,329,474 4,042

국 2,241,890 2,237,848 4,042

도 2,054,219 2,054,219 0

군 2,037,407 2,037,407 0

2024년 임업산림 공익직접지불금(23년 직불금 부족액) 4,042 0 4,042

국 4,042 0 4,042

301 일반보전금 4,042 0 4,042

국 4,042 0 4,042

14 기타보상금 4,042 0 4,042

○직접 지불금 4,042 0 4,042

국 4,042 0 4,042

산림자원 조성 1,994,007 1,993,307 700

국 238,148 238,148 0

지 625,000 625,000 0

도 453,261 453,261 0

군 677,598 676,898 700

산림재해예방 136,465 135,765 700

201 일반운영비 1,400 700 700

01 사무관리비 1,400 700 700

○운영수당 1,400 700 700

-산림사업 대행 위수탁선정 심의위원회 참
석수당 700 0 700

그린경남 녹지공간 구축 4,569,900 4,525,738 44,162

도 325,000 325,000 0

군 4,244,900 4,200,738 44,162

생활주변 녹화 및 사후관리(자체) 2,252,753 2,238,591 14,162

201 일반운영비 111,632 97,470 14,162

01 사무관리비 69,300 65,100 4,200

○임차료 56,800 52,600 4,200

-녹지대 관리 작업차량 임차
4,200 0 4,200

02 공공운영비 42,332 32,370 9,962

○차량선박비 18,542 8,580 9,962

-녹지정비 작업차량 유류비
10,442 1,980 8,462

-차량수리비 4,500 3,000 1,500
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12,560,000원

4,041,290원*1명

100,000원*7명

600,000원*1대*7개월

10,442,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원강화육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 그린경남 녹지공간 구축 (단위:천원)

꽃길·꽃동산 조성 692,812 662,812 30,000

401 시설비및부대비 290,000 260,000 30,000

01 시설비 290,000 260,000 30,000

○유어면 미구마을 꽃길 조성사업
30,000 0 30,000

공원개발(국토및지역개발/지역및도시) 10,396,901 9,404,582 992,319

국 221,570 228,308 △6,738

대 600,000 600,000 0

도 2,805,280 2,806,196 △916

군 6,770,051 5,770,078 999,973

공원정비 10,396,901 9,404,582 992,319

국 221,570 228,308 △6,738

대 600,000 600,000 0

도 2,805,280 2,806,196 △916

군 6,770,051 5,770,078 999,973

산림생태복원 276,553 284,058 △7,505

국 192,188 198,838 △6,650

도 24,713 25,568 △855

군 59,652 59,652 0

308 자치단체등이전 1,995 0 1,995

07 자치단체간부담금 1,995 0 1,995

○산림생태복원 사후모니터링 시군부담금
1,995 0 1,995

401 시설비및부대비 274,558 284,058 △9,500

국 192,188 198,838 △6,650

도 24,713 25,568 △855

군 57,657 59,652 △1,995

01 시설비 274,558 284,058 △9,500

○화왕산 억새복원사업 274,558 284,058 △9,500

-산림생태복원 사후 모니터링 0 9,500 △9,500

국 0 6,650 △6,650

도 0 855 △855

군 0 1,995 △1,995

유아숲지도사 위탁운영 지원 29,294 29,470 △176

국 14,647 14,735 △88

도 10,253 10,314 △61

군 4,394 4,421 △27

307 민간이전 29,294 29,470 △176

국 14,647 14,735 △88

도 10,253 10,314 △61

군 4,394 4,421 △27

05 민간위탁금 29,294 29,470 △176
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30,000,000원

1,995,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 공원개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공원정비 (단위:천원)

○유아숲 지도사 운영지원
29,294 29,470 △176

국 14,647 14,735 △88

도 10,253 10,314 △61

군 4,394 4,421 △27

창녕읍 옥천저수지 둘레길 조성사업(자체) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○창녕읍 옥천저수지 둘레길 조성사업 토지
보상 1,000,000 0 1,000,000

재무활동(산림녹지과)(기타/기타) 120,841 0 120,841

보전지출 120,841 0 120,841

보전지출 120,841 0 120,841

802 반환금기타 120,841 0 120,841

01 국고보조금반환금 83,665 0 83,665

○국고보조금 집행잔액 반납
83,665 0 83,665

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,176 0 37,176

○도비보조금 집행잔액 반납
37,176 0 37,176
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29,294,000원

1,000,000,000원

83,665,000원

37,176,000원


